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   در استان

دهه فجر امسال؛

۲۰۴۱ واحد نهضت ملی مسکن در استان 
زنجان افتتاح می‌شود

مدیرکل راه و شهرســازی اســتان 
 زنجــان گفت: طی ایــام الله دهه فجر

 ۲ هزار و ۴۱ واحد نهضت ملی مسکن 
در استان زنجان افتتاح می‌شود.

به گــزارش روابط عمومی اداره‌کل 
زنجــان،  اســتان  شهرســازی  و   راه 
 ســعید شــاهین‌فراز افتتــاح ۲ هزار و 

۴۱ واحد نهضت ملی مســکن در اســتان زنجان طی ایام الله دهه فجر خبر 
داد و اظهار کرد:این تعداد واحد مســکونی برای ســه هزار نفر اشتغال‌زایی 

مستقیم ایجاد کرده بود.
وی با بیان اینکه در بخش راه حدود ۵ کیلومتر از بهسازی و احداث باند 
دوم  پروژه ســلطانیه - قیدار - کبودرآهنگ قطعه ۲ در شهرستان خدابنده 
افتتاح می‌شــود، افزود:این پروژه برای ۱۰۰ نفر اشــتغال مســتقیم داشت.

بهسازی و احداث باند دوم پروژه سلطانیه - قیدار - کبودرآهنگ قطعه ۲ از 
محل اعتبارات ملی تامین مالی شده است.

شاهین‌فر اظهار کرد:۴ کیلومتر از پروژه بهسازی محور ابهر به قیدارقطعه 
یک در شهرستان خدابنده در ایام الله دهه فجر افتتاح می‌شود و تامین منابع 
مالی این پروژه از محل اعتبارات اســتانی ویژه بوده اســت.پروژه مذکور نیز 

برای ۱۰۰ نفر اشتغال‌زایی مستقیم به همراه داشت.

 نمایشگاه بزرگ کتاب در بندر امام حسن )ع(
بر پا شد

بخشدار امام حسن گفت: نمایشــگاه بزرگ کتاب در مجتمع فرهنگی، 
هنری شهید ســلیمانی شهر امام حسن)ع( آغاز به کار کرد و تا پایان هفته 

ادامه دارد.
محمود رضایی در گفتگو با مهر اظهار کرد: نمایشــگاه بزرگ کتاب در 
مجتمع فرهنگی، هنری شهید سلیمانی شهر امام حسن)ع(با حضور گسترده 
دانش‌آمــوزان و اهالی منطقه آغاز به کار کــرد و تا پایان هفته ادامه خواهد 

داشت.
بخشدار امام حسن)ع(افزود:این نمایشگاه که به همت این بخشداری و 
شــورای شهر امام حسن)ع(برگزار شده است و اولین نمایشگاه بزرگ کتاب 
در این منطقه به‌شمار می‌رود، با استقبال گسترده‌ای از سوی جامعه مواجه 

شده است.
وی بیــان کرد: هدف مــا ایجاد یک فضای فرهنگــی و یادگیری برای 
دانش‌آمــوزان و جوانان اســت و این نمایشــگاه فرصتی برای آشــنایی با 

کتاب‌های متنوع و ترویج فرهنگ مطالعه در منطقه است.
وی بیــان کرد:در این نمایشــگاه عــاوه بر ارائه گزیــده‌ای از بهترین 
کتاب‌های فارســی و جهانی در سه هزار جلد با موضوعات مختلف از جمله 
کودک و نوجوان، روانشناسی،رمان، دینی و مذهبی، جلسات امضای کتاب با 

نویسندگان و فعالیت‌های هنری نیز انجام می شود.

شهردار منطقه 8 تبریزخبر داد:

خانه تاریخی کلکته چی، تا پایان سال جاری 
آماده افتتاح می‎شود

تبریز-توفیقی
شــهردار منطقه 8 تبریز از اجرای مراحل نهایــی مرمت خانه تاریخی 

کلکته چی با مشارکت سازمان عمران خبر داد.

حسین منیری فر ضمن اعلام خبر فوق اظهار کرد:بعد از رکود چندین ساله 
در مرمت خانه تاریخی کلکته چی، پروژه مرمت این خانه تاریخی را از سال 
گذشته با مشارکت سازمان عمران آغاز کرده ایم که طی این مدت عملیات 
دیوارکشی،سفیدکاری، ترمیم ســقف، مرمت نمای بیرونی، ترمیم طاقهای 
اجری زیر زمین، کفســازی داخل خانه و کفســازی محوطه اجرایی شده و 

عملیات مرمت در مراحل نهایی اجراست .
وی افزود:با اجرای پروژه های متعدد مرمتی زیرنظر کارشناسان میراث 
فرهنگــی، هم اکنــون عملیات مرمت و احیاء خانــه تاریخی کلکته چی به 
پیشــرفت 92 درصدی رسیده است که امیدواریم با ادامه این روند، تا پایان 
این پروژه مهم را به بهره برداری رســانده و در نوروز، در این خانه تاریخی، 

میزبان گردشگران گرامی باشیم.
شایان ذکر است؛ خانه تاریخی کلکته چی جزو خانه های تاریخی ثبت 
ملی شــده و با ارزش شهر تبریز به شــمار می رود که شهرداری منطقه 8 
تبریز، در راستای احیاء هویت تاریخی تبریز تمام تلاش خود را برای تملک 

این خانه تاریخی به کار بسته و مانع تخریب این خانه تاریخی شده است.

 خور؛ روستایی پویا با تکیه بر تولید، بوم‌گردی
 و هویت فرهنگی

روســتای خور در بخــش مرکزی 
شهرستان ساوجبلاغ، در سال‌های اخیر 
مسیر رشد و توسعه را با شتاب بیشتری 

طی کرده است.
به گــزارش باشــگاه خبرنــگاران 
جوان، روســتای خور در بخش مرکزی 
شهرستان ســاوجبلاغ، با بهره‌مندی از 
فرهنگی  اقتصادی،  متنوع  ظرفیت‌های 
و گردشــگری، در سال‌های اخیر مسیر 
رشــد و توســعه را با شــتاب بیشتری 
طی کرده است.توســعه زیرساخت‌ها و 

ارتقای خدمات عمومی با پیگیری دهیاری و شــورای اسلامی، نقش مؤثری 
در افزایش کیفیت زندگی و ماندگاری جمعیت در این روستا داشته است.

دامداری به‌عنوان یکی از محورهای اصلی اقتصاد روســتای خور، سهم 
قابل توجهی در معیشت اهالی دارد و تولید فرآورده‌های دامی از جمله شیر، 
ماست و ســایر محصولات لبنی، این روســتا را به یکی از کانون‌های فعال 

تولیدات دامی در منطقه تبدیل کرده است.
در کنار فعالیت‌های تولیدی، طبیعت بومی و فضای آرام روســتا، زمینه 
مناسبی برای توسعه بوم‌گردی فراهم کرده و خور را به مقصدی جذاب برای 

علاقه‌مندان به گردشگری روستایی بدل ساخته است.
فعالیت کارگاه‌های کوچک تولیدی، از تولید ســنتی سمنو تا کارگاهی 
تخصصی که خدمات آن مورد اســتفاده دهیاری‌ها و شهرداری‌های سراسر 
کشــور قرار می‌گیرد، نشــان‌دهنده ظرفیت بالای کارآفرینی و توان فنی در 

این روستاست.
وجود امامزاده ســلیمان)ع( در کنار مزار ۵۲ شــهید والامقام، جایگاه 
فرهنگی و مذهبی روستای خور را تقویت کرده و پیوندی عمیق میان هویت 

تاریخی، اعتقادی و زندگی اجتماعی مردم این منطقه ایجاد کرده است.

تریبون         

عضو شورای اسلامی شهر کرج:

کاهش گره‌های ترافیکی با اجرای پروژه تقاطع 
خوارزمی شهید بهشتی

کرج-فرشته خاکپور
عضو شورای اســامی شهر کرج، 
با اشــاره به اهمیت راهبــردی تقاطع 
خوارزمی شهید بهشــتی، این پروژه را 
یکی از اقدامات مؤثر مدیریت شــهری 
برای ســاماندهی ترافیک در غرب کرج 

عنوان کرد.
آفرینش  بــه گــزارش خبرنــگار 

 بــه نقل از  پایــگاه خبری کرج، حســین مهاجری در گفت‌وگــو با پایگاه
 اطلاع رسانی شورای اسلامی شهر کرج اظهارداشت: تقاطع خوارزمی شهید 
بهشتی به‌عنوان یکی از نقاط پرتردد و کلیدی شهر، محل اتصال مسیرهای 
مهمی همچون دانشــگاه خوارزمی، پل حصارک، اتوبان کرج قزوین، خیابان 
خوارزمی و جاده قزلحصار است که ساماندهی آن نقش بسزایی در روان‌سازی 

ترددهای شهری و برون‌شهری دارد.
وی با تشریح جزئیات طرح افزود: در قالب این پروژه، احداث دو زیرگذر 
بــه طول‌های ۳۱۰ و ۵۷۰ متر و یک روگذر بــه طول ۴۲۰ متر پیش‌بینی 
شــده است که با لحاظ پیاده‌رو، شانه ایمنی و کانال‌های جمع‌آوری آب‌های 

سطحی طراحی شده‌اند.
عضو شــورای اسلامی شــهر کرج با بیان اینکه این پروژه هم‌اکنون در 
مرحله تجهیز کارگاه قرار دارد، خاطرنشان کرد:به‌زودی عملیات اجرایی آن 

آغاز خواهد شد.
وی هــدف اصلی اجرای این طرح را کاهش گره‌هــای ترافیکی، بهبود 
حرکت ناوگان حمل‌ونقل عمومی و تســهیل دسترســی به بزرگراه شمالی 
عنوان کرد و تأکید داشــت: اجرای چنین پروژه‌هایی گامی مؤثر در ارتقای 
کیفیت زندگی شهروندان و تحقق توسعه متوازن شهری در کرج خواهد بود.

امضای تفاهم‌نامه سه‌جانبه برای جلب مشارکت 
نخبگان در صنعت آب و فاضلاب کشور

اصفهان-بهمن راعی
همکاری  تفاهم‌نامه  مراســمی  در 
سه‌جانبه میان شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور، آبفای استان اصفهان و 
بنیاد نخبگان اســتان اصفهان به امضاء 

رسید.
ایــن تفاهم‌نامه با هدف بهره‌گیری 
از ظرفیــت جامعــه نخبــگان در حل 
چالش‌هــای صنعــت آب و فاضــاب 
با حضــور معــاون توســعه مدیریت، 

منابع انسانی و تحقیقات شرکت مهندســی آبفای کشور، مدیرعامل آبفای 
اســتان اصفهان و رئیس بنیاد نخبگان استان اصفهان در قالب یک نشست 

ویدئوکنفرانس امضا شد.
معاون توسعه مدیریت، منابع انســانی و تحقیقات آبفای کشور در این 
نشســت  با تأکید بر سیاســت کلان صنعت آب و فاضلاب در بهره‌گیری از 
تــوان متخصصان داخلی اظهار داشت:اســتفاده از ظرفیت نخبگان در تمام 
بخش‌های صنعت آبفا، یک ضرورت راهبردی اســت و  این تفاهم‌نامه زمینه 
را بــرای به‌کارگیری موثر این ظرفیت‌های علمی و فناورانه در حل مســائل 

کلیدی فراهم می‌کند.
هوشــنگ ملایی افزود: هدف ما این اســت که از ایــن توانمندی‌ها به 
بهترین شــکل ممکن بهره برده و گام‌های عملی در مســیر توسعه فناورانه 

و افزایش بهره‌وری برداریم.
 مدیرعامــل آبفــای اســتان اصفهان نیز در این نشســت با اشــاره به 
ویژگــی های صنعت آب و فاضلاب گفت: این همــکاری اقدامی مهم برای 
اســتفاده از توان نخبــگان در حوزه‌های کلیدی ماننــد اقتصاد آب، ارتقای 
کیفیت منابــع آبی و پســاب، تقویت ســامانه‌های پایــش، بهره‌مندی از 

فناوری‌های نوین تصفیه، مدیریت بهینه انرژی و فرآوری لجن است.
ناصر اکبری تصریــح کرد: هدف نهایی این تفاهم‌نامه، ظرفیت‌ســازی 
در صنعت آب و فاضلاب برای دســت‌یابی بــه راه‌حل‌های کاربردی و بومی 
است و محورهای اصلی آن، شناسایی و طراحی پروژه‌های مشترک، تسهیل 
مسیر همکاری، تعریف اختیارات و استفاده بهینه از ظرفیت نخبگان با هدف 

ارتقای خدمات و رفع چالش‌ها است.
در ادامــه رئیس بنیاد نخبگان اســتان اصفهان نیز گفــت: هدف این 
همــکاری، تمرکز جامعه نخبــگان  بر موضوعات دقیــق، بومی و کاربردی  
اســت و حضور آنان را در عرصه‌های حیاتی صنعت آب و فاضلاب که به‌طور 
مستقیم با الزامات و نیازهای صنعت آبفا پیوند خورده است هموار می‌کند .

ســاره گلی افزود:این تفاهم‌نامه چارچــوب همکاری‌های آتی درزمینه 
بررســی مســائل و حل چالش‌ها در صنعت آب و فاضلاب استان اصفهان را 

تعریف می‌کند

برف‌روبی ۱۱۶۲۰ کیلومتر‌باند راه‌های روستایی 
در کرمانشاه

کرمانشاه-محمدعلی محمدی
سرپرســت معاونت راهــداری اداره‌ کل راهداری و حمل‌ و نقل جاده‌ای 
اســتان کرمانشاه از اجرای گسترده عملیات برف‌روبی در محورهای اصلی و 
روستایی اســتان خبر داد و گفت:در پی بارش‌های اخیر، راهداران استان با 

تمام توان برای حفظ ایمنی تردد و بازگشایی راه‌ها وارد عمل شدند.
به گــزارش روابط عمومی اداره کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
استان کرمانشــاه؛ رحمت جلیلیان، سرپرســت معاونت راهداری اداره کل 
راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان با اشــاره به تلاش شــبانه‌روزی 
 راهداران استان اظهار کرد: در جریان بارش برف اخیر، در مجموع ۱۳ هزار و 

۱۸۰ کیلومتر‌باند از راه‌های استان تحت عملیات برف‌روبی قرار گرفت.
وی با بیان اینکه، راه‌های اصلی اســتان در اولویت نخست عملیات قرار 
داشــتند، افزود:در این مدت، یک‌هــزار و ۵۶۰ کیلومتر‌باند از راه‌های اصلی 
اســتان که تحت تأثیر بارش برف قرار گرفته بودند، به‌طور کامل برف‌روبی و 

بازگشایی شد تا تردد وسایل نقلیه بدون وقفه ادامه یابد.
جلیلیــان با تأکید بر اهمیت راه‌های روســتایی در تأمین معیشــت و 
 تردد ســاکنان مناطق محروم گفت:راهداران استان موفق شدند ۱۱ هزار و 
۶۲۰ کیلومتر‌بانــد از راه‌های روســتایی را در قالب ۱۴۱ محور روســتایی 
برف‌روبــی کنند که ایــن عملیات منجر به برقراری دسترســی ایمن برای 
یک‌هزار و ۷۳۹ روستا در سطح استان شد.سرپرست معاونت راهداری اداره 
کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان کرمانشاه، تعداد نیروهای درگیر 
در این عملیات را ۳۳۳ نفر راهدار اعلام کرد و افزود: برای انجام این عملیات 
گسترده، ۲۱۵ دستگاه ماشین‌آلات راهداری به‌صورت مستمر در محورهای 
برف‌گیر استان فعال بودند.وی میزان ماسه و نمک مصرفی در این عملیات را 
۲ هزار و ۶۹۰ تن عنوان کرد و گفت:این اقدام نقش مؤثری در افزایش ایمنی 

محورهای لغزنده و جلوگیری از انسداد راه‌ها داشته است.

استاندار تهران:

کالاهای اساسی در تهران کافی است

رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست کشور در بازدید از تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس:

پروژه تصفیه فاضلاب بندرعباس می‎تواند الگوی ملی 
مدیریت فاضلاب و حفاظت از محیط زیست باشد

بندرعباس-شهین صادقی
معــاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت 
از محیط زیســت کشــور، در جریان بازدیــد از پروژه 
تصفیه خانه فاضلاب بندرعباس، با اشــاره به ســابقه 
طولانی آلودگی فاضلاب شــهری در این شــهر، گفت: 
پروژه تصفیــه فاضلاب بندرعباس ســال ها به عنوان 
یکی از مســائل مهم محیط زیســتی استان هرمزگان 
 مطرح بود، اما امروز با وجود فراز و نشیب های متعدد، 
به پیشرفت فیزیکی قابل توجهی رسیده و خروجی آن 

به استانداردهای منابع پذیرنده نزدیک شده است.
شینا انصاری با تاکید بر اهمیت ساز و کارهای مالی 
این پروژه افزود:یکی از نکات بارز پروژه تصفیه فاضلاب 
بندرعباس، مدل تامین مالی آن اســت که می تواند به 
عنوان الگویی موفق برای ســایر پــروژه های فاضلاب 
شــهری در کشــور مورد اســتفاده قرار گیرد، چرا که 
مشــکلات مالی همواره یکی از موانع اصلی اجرای این 
گونه پروژه ها بــوده و این مدل می تواند زمان اجرای 

پروژه های مشابه را کاهش دهد.
رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست کشور، این 
پروژه را از سه جنبه بسیار حائز اهمیت دانست و اظهار 
کرد:نخســت، با توجه به محدودیت های شدید منابع 
آب و تصریح قانون برنامه هفتم توســعه بر استفاده از 
پســاب ها و آب های نامتعــارف، این پروژه در مقیاس 
فعلی یک طرح شــاخص به شــمار می رود.دوم، نقش 
موثر آن در رفع آلودگی های محیط زیستی و حفاظت 
از اکوسیستم ها و زیستگاه های دریایی و سوم، ارتقای 
بهداشــت شهری و کاهش مزاحمت های ناشی از بوی 

نامطبوع و آلودگی برای شهروندان بندرعباس است.
انصاری با بیــان اینکه انتظار می رود این پروژه به 
عنوان چراغ راهی برای سایر طرح های تصفیه فاضلاب 
شهری در کشور عمل کند، افزود:اجرای موفق این طرح 
می تواند انگیزه لازم را برای توســعه پروژه های مشابه 
با هدف حفظ کیفیت محیط زیست شهری و صیانت از 

زیستگاه های دریایی ایجاد کند.
وی همچنین از پیگیری بــرای رفع موانع موجود 
خبر داد و گفت: مســائل و موانع مطرح شــده به ویژه 
در حوزه تامین منابع مالی و مشــکلات ارزی در دولت 
مطــرح تا مراحل نهایی و تکمیلی پروژه انجام و هرچه 

سریع تر به بهره برداری برسد.
 دولــت از مــدل مالی تصفیــه خانه 
بندرعباس، برای رفع معضل فاضلاب شــهرهای 

ساحلی هرمزگان حمایت کند
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان  
نیــز در این بازدید با تأکید بر ضرورت حمایت دولت از 
مدل مالی به کارگرفته شــده در تصفیه خانه فاضلاب 
بندرعباس، خواســتار اســتفاده از این الگو در ســایر 

شهرهای ساحلی استان شد.
 عبدالحمیــد حمزه پــور اضافه کرد:ایــن رویکرد 
می توانــد به رفع معضل فاضلاب و تأمین پایدار منابع 

آب در این مناطق کمک کند.
وی بــا اشــاره بــه پیشــرفت ۸۰ درصــدی این 
پــروژه افــزود: خوشــبختانه روند اجرای طــرح قابل 
 توجه اســت و همزمان با پیشــرفت فیزیکی، اقدامات 
 گسترده ای در حوزه استانداردسازی پساب انجام شده 

است.
اینکــه خروجــی  بیــان  بــا  آبفــا   مدیرعامــل 
تصفیــه خانه در حــال حاضــر در حد اســتاندارد و 
مورد تأیید ســازمان محیط زیســت قرار دارد، اظهار 
کــرد: این پروژه به یکی از معضــات چندین دهه ای 
شــهر بندرعباس پایــان می دهد و با اجــرای تصفیه 
تکمیلی، ضمن رفع مشــکلات زیست محیطی، تأمین 
 کننــده آب پایدار صنایع غــرب بندرعباس نیز خواهد

 بود.
وی با اشــاره بــه محدودیت های مالــی موجود، 
گفت: در حال حاضر شرکت توسعه و تامین زیرساخت 
خلیج فارســدبرای تکمیل این پروژه نیازمند تخصیص 
منابع ارزی اســت و انتظار می رود دولت در این زمینه 
 همکاری لازم را داشــته باشــد تا شــاهد پیشرفت و 

بهره برداری کامل از طرح باشیم.
حمزه پور ادامه داد: بــه دلیل کمبود منابع مالی، 
استفاده از مدل های نوین تأمین منابع مالی در تکمیل 
تصفیه خانه بندرعباس ضروری اســت و حمایت دولت 
از این مدل می تواند زمینه ساز اجرای طرح های مشابه 

در دیگر شهرهای ساحلی استان هرمزگان باشد.
وی با اشاره به اینکه عملیات اجرایی پروژه مذکور 
توسط شرکت زیرساخت از سال ۱۴۰۰ آغاز شده است، 
افزود:میزان »ســی او دی« فاضلاب خام بندرعباس از 
۷۲۰ میلــی گرم در لیتر در ســال ۱۴۰۰ به ۲۵ میلی 
گــرم در لیتر کاهش یافته که نشــان دهنــده بهبود 
چشــمگیر فرآیند تصفیه و امکان اســتفاده مجدد از 

پساب است.

زنگ خطر دیابت در کردستان؛ ابتلای نزدیک 
به ۴۷ هزار نفر

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی کردستان از 
ابتــای ۴۶ هزار و ۸۹۷ نفر به دیابت در اســتان خبر 
داد،بیماری خاموشی که با شیوع بیشتر در میان زنان و 
شهرنشینان از چالش‌های جدی سلامت عمومی است.

دیابت به‌عنــوان یکی از شــایع‌ترین بیماری‌های 
مزمن غیرواگیر، سال‌هاست به یکی از چالش‌های جدی 
نظام سلامت در جهان و ایران تبدیل شده است، تغییر 
الگــوی زندگی، کاهش تحرک بدنــی، افزایش مصرف 
غذاهای پرکالری و رشــد شهرنشینی، موجب شده این 
بیماری خامــوش، آرام و بی‌صدا بخش قابل توجهی از 
جامعه را درگیر کند؛ به‌گونه‌ای که بسیاری از مبتلایان 
تا زمان بروز عوارض جدی، از ابتلای خود آگاه نیستند.

در اســتان کردســتان نیز روند رو به افزایش ابتلا 
بــه دیابت، زنگ خطــر جدی برای ســامت عمومی 
 به صدا درآورده اســت، آماری که از ســوی دانشــگاه 
علوم پزشــکی کردستان منتشر شــده، نشان می‌دهد 
ده‌ها هزار نفر از شــهروندان اســتان با ایــن بیماری 
دست‌وپنجه نرم می‌کنند؛ بیماری‌ای که اگرچه مزمن 
است، اما با آگاهی، اصلاح سبک زندگی و مراقبت‌های 

مستمر، قابل کنترل خواهد بود.
 آمار نگران‌کننده دیابت در کردستان

خالد رحمانی، معاون بهداشــت و درمان دانشگاه 
علوم پزشــکی کردســتان، در گفت‌وگو با مهر از ثبت 
ابتلای ۴۶ هزار و ۸۹۷ نفر به دیابت در ســطح استان 
خبر داد و گفت:این آمــار بیانگر وضعیت نگران‌کننده 
شــیوع دیابت در کردستان است و لزوم توجه جدی‌تر 
به پیشگیری و کنترل این بیماری را یادآوری می‌کند.
 وی افــزود:از مجمــوع افــراد مبتــا، ۱۵ هزار و

 ۵۳۵ نفــر مرد و ۳۱ هزار و ۳۶۲ نفر زن هســتند که 
این آمار نشــان می‌دهد میزان ابتلا به دیابت در میان 
بانوان اســتان به‌مراتب بیشتر از مردان است؛ موضوعی 
که نیازمند بررسی‌های دقیق‌تر و برنامه‌ریزی هدفمند 

در حوزه سلامت زنان است.
 سهم شهرنشینی در افزایش دیابت

رحمانی با اشاره به محل سکونت مبتلایان، اظهار 
کرد:از مجموع بیماران دیابتی شناسایی‌شده در استان، 
 ۳۰ هــزار و ۹۳۶ نفر در مناطق شــهری و ۱۵ هزار و 
۹۶۱ نفر در مناطق روســتایی زندگــی می‌کنند.وی 
تصریح کرد:این آمار به‌خوبی نقش شهرنشــینی، تغییر 

الگوی زندگی، کاهــش فعالیت بدنی و افزایش مصرف 
غذاهــای آماده و پرانرژی را در شــیوع دیابت نشــان 
می‌دهد؛ چرا که زندگی شهری معمولاً با تحرک کمتر 

و استرس بیشتر همراه است.
 دیابت چیست و چگونه ایجاد می‌شود؟

معاون بهداشــت و درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
کردستان در تشریح ماهیت بیماری دیابت گفت:دیابت 
بــه معنای افزایش غیرطبیعی قند خون اســت که در 
 اثر کمبود انســولین یا اختــال در عملکرد آن ایجاد 

می‌شود.
وی افزود:مــواد غذایی پــس از مصرف در بدن به 
گلوکز تبدیل می‌شوند و این گلوکز منبع اصلی تأمین 
انرژی سلول‌هاســت. انســولین که از پانکراس ترشح 
می‌شود، مانند یک کلید عمل کرده و باعث ورود قند به 
داخل سلول‌ها می‌شود، اما در صورت کمبود انسولین یا 
مقاومت بدن نســبت به آن، قند وارد سلول نشده و در 

خون تجمع پیدا می‌کند.
رحمانی ادامه داد:بالا بودن قند خون در درازمدت 
مانند یک ســم عمل کرده و به ســلول‌ها و بافت‌های 
بدن آسیب می‌زند و عملکرد ارگان‌های حیاتی را مختل 

می‌کند.
 انواع دیابت و عوامل بروز آن

بــه گفته رحمانی، دیابت به‌طور کلی به ســه نوع 
دیابت نوع یک، دیابت نوع دو و دیابت بارداری تقسیم 
می‌شــود و علت دقیق بــروز آن هنــوز به‌طور کامل 

شناخته نشده است.
وی در توضیح دیابت نوع یک گفت:این نوع دیابت 
معمولاً در سنین پایین‌تر بروز می‌کند و عواملی مانند 
ژنتیــک، وراثت، اختلالات سیســتم ایمنــی و برخی 
عفونت‌های ویروسی در تخریب سلول‌های تولیدکننده 

انسولین نقش دارند.

معاون علوم پزشکی کردستان افزود:دیابت نوع دو 
 که شایع‌ترین نوع دیابت اســت، بیشتر در افراد بالای 
۳۰ ســال دیده می‌شــود و عواملی مانند اضافه وزن، 
چاقــی، کم‌تحرکــی، ســابقه خانوادگی، فشــار خون 
 بــالا و چربی خــون بالا در بــروز آن نقش اساســی 

دارند.
 نقش چاقی و کم‌تحرکی در شیوع دیابت

رحمانی با تأکید بر نقش عوامل محیطی در دیابت 
نوع دو، اظهار کرد:چاقی یکی از مهم‌ترین عوامل خطر 
در بروز این نوع دیابت اســت؛ چــرا که افزایش چربی 
بدن موجب مقاومت به انســولین و در نتیجه افزایش 

قند خون می‌شود.
 دیابت خاموش؛ بیماری بدون علامت

معاون بهداشــت و درمان دانشــگاه علوم پزشکی 
کردستان با اشاره به خطر پنهان دیابت گفت: افزایش 
قند خون در دیابــت نوع دو به‌تدریــج اتفاق می‌افتد 
و بســیاری از بیمــاران در مراحل اولیــه هیچ علامت 

مشخصی ندارند.
وی افزود:حــدود نیمی از مبتلایان از بیماری خود 
اطلاع ندارند و زمانی به مراکز درمانی مراجعه می‌کنند 
که دچار عــوارض جدی و مزمن ماننــد پای دیابتی، 
گانگرن، سکته قلبی و مغزی، نارسایی کلیه یا نابینایی 

شده‌اند.
 چه کسانی در معرض خطر هستند؟

رحمانی گروه‌های در معرض خطر ابتلا به دیابت را 
شامل افراد بالای ۳۰ سال، افراد دارای سابقه خانوادگی 
دیابت، افراد دارای اضافه وزن یا چاقی، افراد کم‌تحرک، 
مبتلایان به فشــار خون بــالا، زنان با ســابقه دیابت 
بارداری، زنان دارای ســابقه ســقط یا تولد نوزاد بالای 

چهار کیلوگرم و زنان باردار در هر سنی عنوان کرد.
وی افزود:انجام دو نوبت آزمایش قند خون ناشتا با 
۸ تا ۱۰ ساعت ناشتایی و ثبت عدد ۱۲۶ و بالاتر، یکی 

از روش‌های اصلی تشخیص دیابت است.
 دیابت؛ بیماری مزمن اما قابل کنترل

رحمانی خاطرنشان کرد:دیابت اگرچه یک بیماری 
مزمن و طولانی‌مدت اســت، اما بــا رعایت توصیه‌های 
بهداشــتی، مصرف منظم دارو و اصلاح سبک زندگی 
می‌توان آن را کنترل و از بروز عوارض جدی جلوگیری 

کرد.

اســتاندار تهران با تأکید بر اینکه کالاهای اساسی 
در پایتخت کافی اســت، شفافیت در اطلاع‌رسانی را از 
الزامات اصلی اجرای طرح اصلاح نظام یارانه‌ای دانست.

به گزارش مهر، محمدصادق معتمدیان در جلســه 
هم افزایی مرتبط با اجرای طرح معیشتی دولت به ویژه 
تقویت شــبکه توزیع کالاهای اساسی در استان تهران 
گفت:مسئله اصلی در شرایط فعلی، کمبود کالا نیست و 
دولت آمادگی دارد با کمک اصناف و مجموعه‌های فعال 
در سطح استان تهران، به‌صورت عملیاتی شبکه توزیع 

کالاها را تقویت کند.
اســتاندار تهران تأکید کرد:سیاست دولت و تأکید 
رئیس‌جمهــور محترم، اســتفاده واقعی و نه شــعاری 
از ظرفیت اصناف اســت و اولویت نخســت در توزیع 
کالاهای اساســی، واحدهای خرد، شــبکه‌های صنفی 
و اصناف فعال در ســطح شهر و شهرستان‌های استان 
تهران می باشــد و این موضوع باید به‌صورت شفاف و 

الزام‌آور به دستگاه‌های مسئول ابلاغ شود.
معتمدیــان با اشــاره به ظرفیت‌هــای موجود در 
شهرداری تهران گفت:استفاده از میادین میوه و تره‌بار، 
فروشــگاه‌های زنجیره‌ای شهروند و سایر فروشگاه‌های 
زنجیره‌ای فعال در اســتان، یکــی از محورهای اصلی 
برنامه توزیع خواهد بود و دســتگاه‌های متولی از جمله 

جهاد کشاورزی و وزارت صمت موظف‌اند این اولویت را 
در اجرا رعایت کنند.

مقام عالی دولت در استان تهران با اشاره به اینکه 
در شــرایط فعلی کالاهای اساســی به میزان کافی در 
کشــور و اســتان موجود اســت، بر ضرورت شفافیت 
در اطلاع رســانی و پاســخگویی به مطالبــات مردم 
و هماهنگی دســتگاه ها در اجــرای طرح اصلاح نظام 
یارانــه‌ای در پایتخــت تاکید و عنوان کرد:بخشــی از 
دغدغه مردم از عدم آگاهی دقیق درباره قیمت‌هاست و 
لازم اســت دستگاه‌های اجرایی با همکاری رسانه ملی، 

اطلاع‌رسانی شفاف و به‌موقع انجام دهند.
استاندار تهران در خصوص توزیع روغن در بازار نیز 

گفت: در شرایطی که کالا موجود است، نگه‌داشتن کالا 
در انبارها به بهانه نامشــخص بودن قیمت، به هیچ‌وجه 
قابل قبول نیست و هیچ مجموعه‌ای، به‌ویژه شرکت‌های 
وابســته به دولت، حق نگاه انتفاعــی و احتکار کالا را 
ندارنــد و در صورت احراز تخلف، برخورد جدی صورت 

خواهد گرفت.
وی با تأکید بر لــزوم تصمیم‌گیری قاطع افزود:به 
مسئولان استان تهران تاکید می شود در حوزه مایحتاج 

و رسیدگی به مطالبات بدون تعلل وارد عمل شوند.
وی با اشــاره به لزوم توجه ویژه به شهرستان‌های 
اطراف تهران خاطرنشــان کرد:شهرســتان‌هایی مانند 
اسلامشهر، بهارستان و شــهریار جمعیتی در حد یک 
اســتان دارند و باید در برنامه‌ریــزی توزیع کالا به‌طور 
ویژه دیده شــوند تا هیچ‌گونه کمبودی در این مناطق 

ایجاد نشود.
اســتاندار تهران در پایان ضمن تشکر از شهرداری 
تهران، اصناف و دســتگاه‌های اجرایی حاضر در جلسه 
عنوان کرد: با اختیاراتی که از ســوی رئیس‌جمهور به 
استانداران داده شــده، تصمیمات لازم با سرعت اتخاذ 
 و اجرایی و گزارش اقدامات نیز به‌صورت مســتمر ارائه 
می شود تا بتوانیم با هماهنگی کامل، بازار استان تهران 

را مدیریت کنیم.


